- 1 -

2024 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 エ ム ケ ー 精 工 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 丸 山 将 一

(コード番号 5906 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役管理本部長 酒 向 邦 明

 (TEL 026－272－0601)

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024年７月26日に公表しました2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を

踏まえ、2025年３月期通期業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

 記

１．2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値との差異

（2024年３月21日～2024年９月20日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１ 株当たり

中 間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 14,000 1,100 1,100 700 47.70

今回実績値（Ｂ） 14,830 1,513 1,522 1,009 67.25

増減額（Ｂ－Ａ） 830 413 422 309

増減率（％） 5.9 37.6 38.4 44.3

(ご参考)前中間期実績

(2024 年３月期中間期)
13,795 980 1,046 655 44.76

２．2025年３月期通期連結業績予想値の修正（2024年３月21日～2025年３月20日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株当たり

当 期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 26,500 1,000 1,000 650 44.29

今回修正予想（Ｂ） 27,500 1,800 1,800 1,200 79.92

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 800 800 550

増減率（％） 3.8 80.0 80.0 84.6

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
28,474 2,127 2,253 713 48.67

- 2 -

３．差異及び修正の理由

モビリティ＆サービス事業における主力の門型洗車機は、ほぼ前年並みに売上高が推移いた

しましたが、情報機器の工事用保安機器は機種増加が奏功し好調に推移し、大型ＬＥＤビジョ

ンは大手顧客からの受注増により売上高が伸長しました。

また、ライフ＆サポート事業における音響関連商品、撹拌機、食品加工機の売上高が好調に

推移し、住設機器事業における工事も予想を上回るペースで進捗したことから、売上高が当初

の予想値を上回る結果となりました。

各利益につきましては、売上高の増加により利益率も好転し、営業利益、経常利益、親会社

株主に帰属する中間純利益ともに、当初の予想値を上回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、当第２四半期（中間期）連結会計期間における業績

の進捗状況を勘案し、当社が関連する業界の動向を踏まえ見直しを行った結果、売上高、各利

益ともに当初の予想値を上回る見込みとなりました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上